
Verordnung des Senats, mit der die Verordnung über einen Studienplan 

für das Masterstudium Socio-Ecological Economics and Policy – Double 

Degree EGOG+ geändert wird 

Aufgrund des § 25 Abs 1 Z 10 des Universitätsgesetzes 2002, BGBl. I Nr. 120/2002, zuletzt 

geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 3/2019 wird verordnet: 

Die Verordnung des Senats über einen Studienplan für das Masterstudium Socio-Ecological 

Economics and Policy – Double Degree EPOG+, Mitteilungsblatt Nr. 17 vom 29. Jänner 

2020, wird wie folgt geändert: 

1. § 5 lautet:

„§ 5 Lehrveranstaltungen und Prüfungen an der Wirtschaftsuniversität Wien

Folgende Lehrveranstaltungen und Prüfungen sind im ersten Studienjahr an der 

Wirtschaftsuniversität Wien zu absolvieren:  

Bezeichnung der Lehrveranstaltung ECTS-
Anrechnungs-

punkte 

SSt Prüfungsart 

In Ecological Transition in a Globalised World (21 ECTS-Anrechnungspunkte) 

Social Ecological Economics 5 2 PI 

Growth, Well-Being and Development 8 4 PI 

Introduction to Research & Writing on Contemporary 

Policy Challenges Part I 

4 2 PI 

Introduction to Research & Writing on Contemporary 

Policy Challenges Part II 

4 2 PI 

In Institutions, Behaviours and Policy (16 ECTS-Anrechnungspunkte) 

International and European Law, Institutions and 

Governance 

8 4 VUE 

Actors, Behaviours and Decision Processes 8 4 PI 

In Methodology Courses (18 ECTS-Anrechnungspunkte) 

Quantitative & Qualitative Methods 10 4 PI 

History and Philosophy of Science: Ontology, 

Epistemology, Methodology 

8 4 PI 

In Applied Research Project (5 ECTS-Anrechnungspunkte) 

Service Learning I 2,5 1 FS 

Service Learning II 2,5 1 FS 

In Elective Courses wahlweise eine der folgenden Lehrveranstaltungen und Prüfungen (5 

ECTS-Anrechnungspunkte) 

Globalization and Multi-Level Policy 5 2 PI 

Globalization and Social Policy 5 2 PI 

The Political Economy of Inequalities 5 2 PI 

Mitteilungsblatt 35. Stück, Nr. 195, vom 20. Mai 2020



2. In § 7 wird die Bezeichnung „Elective courses“ durch „Elective Courses“, die 

Bezeichnung „Thesis colloquium“ durch „Thesis Colloquium“ und die Bezeichnung 

„Elective course with regional, sector-specific of interdisciplinary focus“ durch „Elective 

Course with Regional, Sector-Specific or Interdisciplinary Focus“ ersetzt. 

 

3. In § 9 letzter Satz wird das Wort „Masterstudium“ durch das Wort „Masterstudiums“ 

ersetzt. 

 

4. Der bisherige § 11 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“ und folgender Abs 2 wird 

angefügt: 

„(2) Die Änderungen dieser Verordnung in der Fassung des Mitteilungsblattes Nr. 35 

vom 20. Mai 2020 treten mit 1. Oktober 2020 in Kraft.“ 

 

Mitteilungsblatt 35. Stück, Nr. 195, vom 20. Mai 2020




